docere conatur neminem praeter sapientem veram puramque voluptatem percipere, quum vulgares quae dicantur voluptates nihil nisi voluptatis umbrae sint careantque omni veritate. Locum de veris ac falsis voluptatibus philosophus copiose tractavit Phileb. p. 36. A. sqq., ad quam disputationem v. Prolegg. nostra p. LXXIII. sqq. In eodem libro etiam subtiliter docuit mentis ac sapientiae esse de vitae humanae felicitate iudicare ipsamque vitam ita regere ac moderari, ut ad quam maximam perveniat beatitatem. v. p. 27. D. sqq. et sermonis partem extremam. Quae omnia quoniam ibi multo subtilius atque copiosius exposita sunt quam hic factum est a philosopho, haud inepte suspiceris Philebum ante Politiam esse compositum et in lucem emissum. Idem de libro Gorgiae nomine inscripto valet, in quo quum multa de voluptatis et honestatis ratione subtiliter disserantur, tum vitam tyranni miseriae plenam esse luculentis argumentis demonstratur. Sed haec quia subtilius persequi longum est, in praesenti satis erit monuisse Philebi locum modo indicatum utiliter cum his ab legentibus comparatum iri.

τὸ δὲ τρίτον — Διί] Pro-

τὴν δὴ τὴν τοῦ φιλοκερδοῦς, ὡς ἔοικε. Τί μὴν; ἢ δ' ὅς.

Cap. IX. Ταῦτα μὲν τοίνυν οὕτω δὴ ἐφεξῆς B ἂν εἴη καὶ δις νενικηκῶς ὁ δίκαιος τὸν ἄδικον· τὸ δὲ τρίτον Ὀλυμπικῶς τῷ σωτήρι τε καὶ τῷ Ὀλυμπίῳ Διί, ἄθρει, ὅτι οὐδὲ παναληθῆς ἐστὶν ἢ τῶν ἄλλων ἡδονὴ πλὴν τῆς τοῦ φρονίμου, οὐδὲ κατὰρὰ, ἀλλ' ἐσκιαγραφημένη τις, ὡς ἐγὼ δοκῶ μοι τῶν σοφῶν

β. x. δὴ scripsimus, praesente Bekkero. Astius in praegressis corrigendum putabat: εἶναι; ἢ δῆλον, ὅτι κ. τ. λ.

verbialis loquutio, quae significat: quod bonum, faustum, fortunatumque sit, duobus negotiis iam bene et feliciter transactis auspicio tertium et postremum aggrediamur. Hic enim sensus formulae est. Loquendi usus a ritibus convivalibus petitus, de quibus audiat Hesychius s. v. Τρίτος κρατήρ· ἐν τοῖς συμποσίοις ἐκινῶντο κρατήρας τρεῖς. καὶ τὸν μὲν πρῶτον Διὸς Ὀλυμπίου καὶ θεῶν Ὀλυμπίων ἔλεγον· τὸν δὲ δεύτερον ἠρώων· τὸν δὲ τρίτον Διὸς σωτήρος. Suidas: Τρίτος κρατήρ Διὸς σωτήρος τέλειον. πρῶτος γὰρ τέλειος ἀριθμὸς ὁ τρία, ὅτι ἐχει ἀρχὴν καὶ τέλος καὶ μέσον, ὡς Φιλόχορος ἐν τῷ περὶ ἡμερῶν. Vid. etiam Hesych. sub v. Σωτήρος Διὸς. et Suid. s. v. Κρατήρ. Quum autem vulgo Διί σωτήρι tantum libatio postrema consecrari solet, tum hoc loco Socrates eam fieri vult etiam τῷ Ὀλυμπίῳ Διί, et quidem Ὀλυμπικῶς. Nimirum comparat iam virum iustum cum iniusto in certamen compositum cum eo, qui in ludis Olympiis laudabiliter certamine defungatur, eoque summos honores atque laudes reportet, quales Olympionicis praeter ceteros obtigisse constat. Quo modo significatur tertia haec ar-